министвгство ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва

Об исключении использования мобильных устройств

В соответствии с требованиями пункта 3 приказа Минприроды России
от 8 июля 2024 г. № 441 «Об исключении использования мобильных
устройств», в целях обеспечения защиты информации в служебной
деятельности, пр и к а з ы в а ю:

1. Сотрудникам центрального аппарата Росгидромета исключить
использование мобильных устройств фирмы Apple Inc. в ходе служебной
и трудовой деятельности под личную ответственность.

2. Руководителям структурных подразделений центрального
аппарата Росгидромета обеспечить:

2.1. Ознакомление сотрудников структурных подразделений (в том
числе при поступлении на федеральную государственную гражданскую
службу и приеме на работу) под подпись с настоящим приказом.

2.2. Представление в отдел информационной продукции и фонда
данных Управления мониторинга загрязнения окружающей среды, полярных
и морских работ (Е.А. Короткова) в срок до 19 июля 2024 г. листов
ознакомления сотрудников структурных подразделений с настоящим
приказом.

3. Руководителям департаментов Росгидромета по федеральным
округам, подведомственных учреждений Росгидромета под личную
ответственность обеспечить:

3.1. Доведение настоящего приказа до сведения подчиненных
должностных лиц.

3.2. Принятие мер по исключению использования сотрудниками
территориальных органов и подведомственных учреждений Росгидромета
мобильных устройств фирмы Apple Inc. в ходе служебной и трудовой
деятельности.

3.3. Представление в Росгидромет в срок до 19 июля 2024 г.
информации о принятых мерах.

Департамент Росгидромета по ДФО. Вх. № 54 Пр от 15.07.2024

2

4. ФГБУ «ГВЦ Росгидромета» (С.В. Лубов):
4.1. Обеспечить мониторинг и отключение работы сервисов

электронной почты, системы мгновенного обмена сообщениями, системы
электронного документооборота и прочего программного обеспечения,
подключенного на мобильных устройствах фирмы Apple Inc. сотрудников
центрального аппарата Росгидромета в рамках исполнения должностных
обязанностей.

4.2. При установлении факта использования сотрудниками
центрального аппарата Росгидромета в ходе служебной и трудовой
деятельности мобильных устройств фирмы Apple Inc. направлять данную
информацию в отдел по защите государственной тайны Росгидромета
(Б.И. Бобриков) и отдел информационной продукции и фонда данных
Управления мониторинга загрязнения окружающей среды, полярных
и морских работ Росгидромета (Е.А. Короткова).

5. Признать утратившим силу приказ Росгидромета
от 19 июля 2023 г. № 383 «Об обеспечении защиты информации
при использовании мобильных устройств в служебной деятельности».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Росгидромета И.А. Шумаков

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Images
	Image 1